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АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]


25.12.2013                                                                                        № 2313                                                              .
О внесении изменения в приложение «Перечень программных мероприятий» к постановлению администрации Краснокамского муниципального района от 01.10.2010 № 264 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Семья и дети Пермского края на 2011-2015 годы» в Краснокамском муниципальном районе
В соответствии с Решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 07 ноября  2013 г. № 129 «О внесении изменений в решение Земского собрания Краснокамского муниципального района от 28 ноября 2012 г. № 105 «Об утверждении бюджета Краснокамского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», согласно постановлению главы Краснокамского муниципального района  от 29 декабря 2007 № 345 «Об утверждении Положения «О порядке формирования и реализации долгосрочных целевых программ Краснокамского муниципального района» администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Приложение «Перечень программных мероприятий», утвержденное постановлением администрации  Краснокамского муниципального района от 01 октября 2010 г. №264 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Семья и дети Пермского края на 2011-2015 годы» в Краснокамском муниципальном районе, изложить в редакции согласно приложению.


2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».


3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы Краснокамского муниципального района В.Ю. Капитонова.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                               Ю.Ю. Крестьянников
Тиунова В.В. 44770          

Приложение 
к постановлению администрации

Краснокамского муниципального района

От 25.12.2013     № 2313
Перечень программных мероприятий

	
	
	
	
	
	Сумма затрат ( в ценах 2010 года)

	№
	Наименование мероприятия   
	Исполнитель
	источник
	Целевая группа 
	Всего 2011 – 2015 гг
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Подпрограмма 1  «Право ребенка на жизнь и здоровье» 

	1.1.
	Обеспечение акушерского отделения оборудованием и медицинским инструментарием
	УЗ КМР
	Родовые сертификаты
	Беременные женщины и новорожденные дети
	8433,0
	155,2
	1828,0
	2200,0
	1365,0
	1488,0

	
	
	
	Качественное 

здравоохранение
	Беременные женщины и новорожденные дети
	7000,0
	3490,0
	10
	
	1500,0
	2000,0

	
	
	
	Национальный

проект
	Беременные женщины и новорожденные дети
	500,0
	500,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	Итого:
	15933,0
	5542,0
	1838,0
	2200,0
	2865,0
	3488,0

	1.2.
	Обеспечение гинекологического отделения медицинским оборудованием и инструментарием
	УЗ КМР
	Инвестиционный проект «Реконструкция гинекологического отделения»
	Беременные женщины, девочки-подростки, женщины фертильного возраста
	16383,5
	16383,5
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.
	Обеспечение женской консультации медицинским оборудованием и инструментарием
	УЗ КМР
	Родовые сертификаты
	Девочки от 0 до 17 лет, женщины фертильного возраста
	3043,8
	373,4
	816,4
	
728,3
	521,7
	604,0

	
	
	
	Качественное здравоохранение
	Девочки от 7 до 17 лет, женщины фертильного возраста
	596,2
	213,2
	74,0
	209,0
	0
	100,0

	
	
	
	Источник не определен
	Девочки от 0 до 17 лет, женщины фертильного возраста
	1000,0
	1000,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	Итого
	21023,5
	17970,1
	890,4
	937,3
	521,7
	704,0

	1.4.
	Приобретение для общеобразовательных школ, учреждений дополнительного образования туристического снаряжения
	УСО КМР, 

и ФК КМР, 

УСКМ КМР
	Краевой проект «Школьный спортивный сертификат»
	Учащиеся школ, воспитанники учреждений дополнительного образования
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.5.
	Поддержка  материально- технической базы школ дополнительного образования детей (приобретение оборудования и методического оснащения для школ дополнительного образования)
	УК КМР, 
УСКМ КМР
	Бюджет КМР
	Учащиеся от 6 до 18 лет.
	750,0
	100,0

50,0
	100,0

50,0
	100,0

50,0
	100,0

50,0
	100,0

50,0

	1.6.
	Создание и развитие муниципальной комплексной системы организации отдыха, оздоровления и занятости детей (лагеря с дневным пребыванием, отряды «Первоклассник», разновозрастные отряды, трудовые отряды, оздоровление в загородных лагерях детей СОП,  туристические походы, загородные лагеря, профильный лагерь «Сокол»)

Организация спортивно-массовых мероприятий (в том числе в каникулярный период, проведение Спартакиады школьников), проведение мероприятий детского объединения «Малыш-спорт», оздоровление в загородных лагерях детей СОП.

-временное трудоустройство несовершеннолетних
	УСО КМР, 

 и ФК КМР, 

УСКМ КМР

УСКМ КМР и ФК КМР 

УСО, НП «Перспектива»


	Бюджет района

Региональный фонд компенсаций

Бюджет района
Бюджет района
	Учащиеся от 6 до 18 лет.

Дети с 5 лет
Дети с 5 лет
Учащиеся от 14 до 18 лет
	1500,0

38 241,5

250,0

125,0
200,0
	300,0

7 648,3

50,0

25,0
-
	300,0

7 648,3

50,0

25,0
-
	300,0

7 648,3

30,0

10,0
200,0
	300,0

7 648,3

50,0

25,0
-
	300,0

7 648,3

50,0

25,0
-

	1.7.
	Развитие и поддержка муниципальной системы военно-патриотической работы с несовершеннолетними (краевые игры «Патриот», «Школа безопасности», «Зарница», проведение районных конкурсов и фестивалей), «Безопасное колесо»
	УСКМ КМР,

УСО КМР


	Бюджет района
	Подростки в возрасте 14-18лет
	230,0
	30,0
	30,0
	110,0
	30,0
	30,0

	
	ИТОГО по программе
	
	Бюджет района

Краевой проект «Школьный спортивный сертификат»

Региональный фонд компенсаций
	
	2 775,0

500,0

38 241,5
	555,0
100,0
7 648,3


	555,0
100,0
7 648,3


	555,0
100,0
7 648,3


	555,0
100,0
7 648,3


	555,0
100,0
7 648,3



	
	ИТОГО:
	
	
	
	41806,5
	8303,3
	8303,3
	8593,3
	8303,3
	8303,3

	  Подпрограмма   2 «Право ребёнка на развитие и сохранение индивидуальности»
	
	
	
	
	

	 2.1  Развитие и поддержка учреждений по работе с одарёнными детьми
	
	
	
	

	2.1.1.
	 Организация работы библиотек с творчески одарёнными детьми. Поддержка детей, пользователей библиотек.
	УК КМР
	Бюджет района
	Учащиеся в возрасте от 6 до 18лет
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.1.2.
	Внедрение образовательных технологий обучения и развития одарённых детей (информационно-коммуникационные технологии)
	УК КМР
	Бюджет района
	Учащиеся в возрасте от 6 до 18лет
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.1.3. 
	поддержка творческих объединений, клубов, студий по интересам (поддержка  деятельности детских коллективов, имеющих звание «Образцовый детский коллектив»)
	УК КМР
	Бюджет района
	Учащиеся в возрасте от 6 до 18лет
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.1.4.
	Организация и проведение мастер – классов по различным видам деятельности при работе с одарёнными детьми
	УСО КМР,

УСКМ КМР, ФК КМР 


	Бюджет района
	Учащиеся в возрасте от 6 до 18лет
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.1.5
	Ярмарка услуг дополнительного образования
	УСО КМР,

УСКМ КМР и ФК КМР 
	Бюджет района
	Учащиеся в возрасте от 6 до 18лет
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.1.6.
	Развитие материально-технического и методического обеспечения по работе с одаренными детьми (оборудование для проведения видеоконференций, лаборатория робототехники, компьютеры, ноутбук, проектор, учебные демонстрационные пособия, покупка материалов для опытов: реактивы, колбы, пробирки, горелки и т.д.)
	УСО КМР

УСКМ
	Бюджет района
	Учащиеся в возрасте от 6 до 18лет
	1253, 4
	-
	410,0
	100,00
	220,40
	-

	2.1.7.
	Функционирование живого уголка для исследовательской деятельности в эколого-биологическом направлении (покупка кормов, опила, вакцинация)
	УСО КМР
	Бюджет района
	Учащиеся в возрасте от 6 до 18лет
	64,56
	-
	16,14
	10,0
	16,14
	16,14

	2.2.Осуществление государственной поддержки и социальной защиты одарённых детей

	2.2.1.
	Проведение ежегодной  церемонии «Молодые таланты» (премия главы Краснокамского муниципального района)
	УСО КМР,

УСКМ КМР и ФК КМР 


	Бюджет района
	Одарённые дети, победители интеллектуальных и творческих конкурсов, фестивалей, олимпиад муниципального, регионального, всероссийского уровня
	370,0
	70,0
	70,0
	90,0
	70,0
	70,0

	2.2.2.
	Целевая поддержка участия одарённых детей в международных, всероссийских, краевых, зональных конкурсах, фестивалях и олимпиадах
	УСО КМР,

УСКМ КМР и ФК КМР 


	КЦП «Семья и дети Пермского края»

Бюджет района
	Одарённые дети, победители интеллектуальных и творческих конкурсов, фестивалей, олимпиад муниципального, регионального, всероссийского уровня
	260,00
	50,0
	50,0
	60,0
	50,0
	50,0

	2.2.3.
	Проведение церемонии вручения золотых и серебряных медалей, аттестатов особого образца выпускникам школ Краснокамского муниципального района
	УСО КМР
	Бюджет района
	Выпускники 9,11классов
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.2.4.
	Проведение праздничных мероприятий:

- День защиты детей (1июня)

- День Знаний (1сентября) и другие
	УСО КМР
	Бюджет района
	Учащиеся с 1 по 11класс
	830,0
	100,0
	100,0
	430,0
	100,0
	100,0

	
	ИТОГО:
	
	Бюджет района
	
	1 835,00
	295,0
	295,0
	655,0
	295,0
	295,0

	2.3.Развитие системы подготовки и переподготовки кадров
	
	
	

	2.3.1.
	Районный конкурс профессионального мастерства «Учитель года»
	УСО КМР
	Бюджет района
	Педагоги района
	300,0
	50,0
	50,0
	100,0
	50,0
	50,0

	2.3.2.
	Районный конкурс профессионального мастерства, приуроченный ко Дню медицинского работника
	УЗ КМР
	Бюджет района
	Медицинские работники района
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.3.3.
	Районный конкурс профессионального мастерства работников сферы молодёжной политики
	УСКМ КМР
	Бюджет района
	Специалисты сферы молодёжной политики
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.3.4.
	Районный конкурс профессионального мастерства работников культуры
	УСКМ КМР
	Бюджет района
	Специалисты культуры
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.3.5.
	Районный конкурс профессионального мастерства работников спорта
	УСКМ КМР и ФК КМР 


	Бюджет района
	Специалисты спорта
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.3.6.
	Привлечение кадров в бюджетную сферу (оплата аренды квартир, оплата проездных, ремонт общежития )
	УЗ КМР 

УСО КМР,

УСКМ КМР и ФК КМР 


	Бюджет района 
	Учителя, воспитатели, тренера, работники культуры и молодёжной политики
	1500,00
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	2.3.7.
	Ежемесячные выплаты студентам, обучающимся по целевому набору в ГБОУ ВПО имени академика Е.А.Вагнера Минздрава России 
	МАУЗ КЦРП
	Бюджет района
	студенты ГБОУ ВПО им. ак. Е.А.Вагнера
	25,2
	0
	0
	3,6
	10, 8
	10,8

	2.3.8.
	Ежемесячные выплаты слушателям в рамках целевой подготовки специалистов интернатуры
	МАУЗ КЦРП
	Бюджет района
	медицинские работники
	27,5
	0
	0
	10,0
	17,5
	0

	2.3.9.
	Единовременные выплаты врачам-специалистам, завершившим обучение  в рамках целевой подготовки специалистов
	МАУЗ КЦРП
	Бюджет района
	врачи-специалисты
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0

	
	ИТОГО
	
	Бюджет района
	
	2107,7
	400,0
	400,0
	468,6
	428,3
	410,8

	Подпрограмма 3 «Ранняя профилактика социально опасного положения и социального сиротства»

	3.1. Внедрение комплексной модели ранней профилактики социально опасного положения в системе здравоохранения, образования, культуры, спорта, молодёжной политики

	3.1.1.
	Проведение информационно-просветительской работы по пропаганде ЗОЖ
	УЗ КМР
	Бюджет района
	Медицинские работники, учащиеся школ
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.1.2.
	Разработка и внедрение РR- технологий по продвижению здорового образа жизни
	УЗ КМР,

УСО КМР,

УСКМ КМР и ФК КМР
	Бюджет района
	Учащиеся в возрасте от 6 до 18лет
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.1.3.
	Организация работы творческих объединений по художественно-эстетическому воспитанию в школах дополнительного образования для детей «группы риска» и СОП (оплата обучения)
	УСКМ КМР
	Бюджет района
	Учащиеся в возрасте от 6 до 18лет
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.1.4.
	Пропаганда семейных ценностей, повышение престижа семьи.
	УСКМ КМР, 

УМП КМР,

ЗАГС
	Бюджет района
	Молодёжь в возрасте от 14 до 30лет
	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	3.1.5.
	Организация индивидуального сопровождения несовершеннолетних «группы риска» и СОП (индивидуальные и групповые занятия, организация каникулярного времени)
	УСО КМР,

УСКМ КМР и ФК КМР
	Краевой бюджет (субвенции, выделенные на снижение уровня преступности)
	Учащиеся с 1 по 11класс
	3762,2


	3762,2


	
	
	
	

	3.1.6.
	Выделение наборов продуктов питания, одежды, школьных принадлежностей; оформление документов, удостоверяющих личность детям и семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Отдел по учету и отчетности администрации КМР
	Бюджет района
	Пенсионеры, инвалиды, одиноко проживающие граждане, семьи с детьми до 18 лет
	560,0
	-
	140,0
	100,0
	140,0
	140,0

	3.1.7.
	Проведение праздничных новогодних мероприятий (праздник, подарки)
	УСО КМР
	Бюджет района
	Дети приоритетных категорий: дети-инвалиды, дети из малоимущих семей, состоящих в группе «риска», и социально опасном положении, дети из малоимущих многодетных семей, одаренные дети
	1 600,0
	-
	400,0
	419,3
	400,0
	400,0

	
	ИТОГО:
	
	Бюджет района

Краевой бюджет

ИТОГО
	
	6095,7
3762,2

9857,9
	50,0

3762,2

3812,2
	1497,0
1497,0

	1515,6
1515,6

	1525,3
1525,3

	1507,8
1507,8


	
	ИТОГО по программе
	
	Бюджет района
Краевой бюджет
	
	703 826,7
63 393,86
	1300,0

12810,5
	4910,04

12658,34
	5618,64

12658,34
	4938,34

12658,34
	4920,84
12658,34


